
Právní postavení soudce v České republice – kárná odpovědnost  

Shrnutí  

Tato diplomová práce je zaměřena na problematiku kárné odpovědnosti soudce v České 

republice. V úvodu práce je popsána právní úprava moci soudní a jednotlivé povinnosti, které 

musí soudce v rámci výkonu své funkce plnit. V další části je definována kárná odpovědnost 

a její právní povaha, přičemž se pozastavím také u vztahu odpovědnosti za újmu a kárné 

odpovědnosti. Část třetí popisuje průběh kárného řízení a složení kárného soudu, který kárné 

provinění projednává. Část čtvrtá nabízí pohled na jednotlivá kárná provinění v praxi. Poslední 

část je zaměřena na kárná opatření a pozastavuje se nad pojetím institutu výtky drobných 

nedostatků coby jednoho z kárných opatření. Závěr představuje souhrn zjištěných poznatků 

a nabídne ucelený náhled na problematiku kárné odpovědnosti soudce v České republice. Celá 

problematika je zkoumána především pohledem aktuálně platné právní úpravy. 

Klíčová slova  

Kárná odpovědnost. Soudce. Kárné řízení. 

  



 


